
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 05725/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     82
approvata il 13 luglio 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - PROSECUZIONE PROGETTO IL SOLCO. DEVOLUZIONE
DI UN CONTRIBUTO DI EURO 6.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE ARCOBALENO IN
ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 200504795/93.

Con delibera mecc. 200504795/93 approvata dal Consiglio Circoscrizionale il 6 luglio 2005,
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la prosecuzione del progetto
dell’osservatorio per le abilità lavorative, rivolto all’inserimento sociale di alcuni fruitori del
Centro di Attività Diurna e del Centro di Salute Mentale della Circoscrizione 10 con l’obiettivo
di sperimentare le capacità occupazionali e relazionali dei loro utenti in attività utili alla
cittadinanza.

L’Associazione Arcobaleno, nel dare continuità a quanto attuato negli anni precedenti, ha
previsto di curare la manutenzione delle aiuole ancora in buono stato e di eliminare quelle
sfiorite. Verranno altresì effettuati lavori di verniciatura di transenne e cancellate, di concerto con
la Circoscrizione 10 e verranno adottati due giardini, nei quali svolgere la manutenzione leggera
e una serie di iniziative di animazione rivolte ai cittadini. Le attività che l’Associazione propone
si presentano come complementari a quelle già in svolgimento sulla manutenzione ordinaria del
verde di competenza circoscrizionale e del Verde Pubblico e vanno ad integrarle anche attraverso
l’apposizione di aiuole floreali e la piccola manutenzione degli arredi dei due giardini.

Le aree individuate sono quelle di Via Negarville di fronte alle case blu e di Via Barbera
angolo Via Togliatti.

L’attività sarà valutata di concerto con l’Ufficio Tecnico della Circoscrizione.
La delibera sopra menzionata ha individuato l’Associazione Arcobaleno quale beneficiaria di

un contributo di Euro 6.000,00 (esente dalla ritenuta Irpeg del 4% art. 28 DPR 600/73 come
disposto dall’art. 16 comma 1 del D.Lgs 460/97) a parziale copertura delle spese preventivate in
Euro 6.436,46. 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;



2005 05725/093 2

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1. Di devolvere un contributo di Euro 6.000,00 (esente dalla ritenuta Irpeg del 4% art. 28 DPR
600/73 come disposto dall’art. 16 comma 1 del D.Lgs 460/97) a favore dell’Associazione
Arcobaleno con sede legale in Via Moretta, 24 – 10139 Torino – C.F. 97527940015 – cod.
cred. 5099L – per la prosecuzione del progetto “Il Solco”.

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 6.000,00 da applicarsi per Euro 4.000,00 al
codice d’intervento n. 1100405 del bilancio 2005 cap. 87550 art. 1 “Circoscrizioni Comunali
- Trasferimenti - Centri Socio-Assistenziali – Progetti anziani handicappati minori” e per
Euro 2.000,00 al codice d’intervento n. 1090605 del bilancio 2005 cap. 75910 art. 1
“Circoscrizioni Comunali – Trasferimenti - Tutela e Valorizzazione dell’ambiente urbano”.
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto
dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio
Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione di consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 

Torino, 13 luglio 2005 IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

       

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

        

       


